
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 'JfZ/'lpTf 2019 г. № г. Элиста

Об утверждении Порядка предоставления отчетов 
о результатах самообследования муниципальных образовательных 

организаций города Элисты

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

1. Утвердить Порядок предоставления отчетов о результатах 
самообследования муниципальных образовательных организаций города 
Элисты согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы Администрации города Элисты Мушаева И. М.

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Временно исполняющий об 
Главы Администрации горе Г. Васькина



Приложение к постановлению 
Администрации города Элисты ^ .
от « 2019 г.

Порядок предоставления отчетов
0 результатах самообследования муниципальных образовательных

организаций города Элисты

1 .Порядок предоставления отчета о результатах самообследования 
муниципальных образовательных организаций города Элисты (далее - 
Порядок), разработан в целях обеспечения организации предоставления 
отчетов о результатах самообследования муниципальными 
образовательными организациями города Элисты (далее -  предоставление 
отчетов о самообследовании).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении 
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию», от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией».

3. Самообследование проводится в целях обеспечения доступности и 
открытости информации о деятельности образовательной организации.

4. Самообследование проводится образовательной организацией 
ежегодно.

5. Образовательная организация составляет отчет о результатах 
самообследования (далее - Отчет) в соответствии с требованиями, 
отраженными в приказах Министерства образования и науки Российской 
Федерации, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

6. В процессе самообследования проводится оценка образовательной 
деятельности, системы управления организацией, содержания и качества 
подготовки обучающихся, организации образовательной деятельности, 
востребованности выпускников, качества кадрового, учебно-методического, 
библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы 
функционирования внутренней системы оценки качества образования, а 
также анализ показателей деятельности образовательной организации, 
подлежащей самообследованию, устанавливаемых федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке



государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
образования.

7. Отчет о самообследовании, сформированный образовательной 
организацией, рассмотренный коллегиальным органом образовательной 
организации и утвержденный приказом, размещается на официальном сайте 
образовательной организации в сети Интернет.

8. Отчет образовательной организации должен удовлетворять 
следующим требованиям: лаконичность изложения, наглядность (таблицы, 
схемы, диаграммы, отражающие динамику развития образовательной 
организации), достоверность и обоснованность характеристик.

9. Размещение отчетов образовательных организаций на официальном 
сайте организации в сети "Интернет", и направление его учредителю 
осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.

10. Образовательная организация в течение 10 дней с момента 
размещения на официальном сайте направляет ходатайство в двух 
экземплярах в Управление образования Администрации города Элисты о 
рассмотрении отчета с приложением отчета на бумажном носителе.

11. Комиссия по рассмотрению отчетов о результатах 
самообследования образовательной организации в составе не менее 3-х 
человек рассматривает отчет, оформляет заключение о соответствии отчета 
установленным требованиям по форме.

12. Заключение о соответствии отчета установленным требованиям 
передается начальнику Управления образования Администрации города 
Элисты.

13. Ходатайство с отметкой «Рассмотрено», датой и подписью 
начальника Управления образования Администрации города Элисты в 
течение 10 дней направляется в образовательную организацию.

14. В случае внесении изменений в отчет, утверждение и рассмотрение 
его новой редакции осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.



Приложение
к Порядку предоставления отчетов о 
результатах самообследования 
муниципальных образовательных 
организации города Элисты

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об отчете о самообследовании

(наименование образовательного учреждения)
от «____» _____________ 20___ г. № ______

Комиссия в составе:
Председателя:____________________________________________________
Членов комиссии:__________________________________________________
составила настоящее заключение о соответствии представленного отчета о
самообследовании__________________________________________________

(наименование образовательного учреждения) 
установленным требованиям.
По результатам экспертизы Комиссия установила следующее:
Отчет о самообследовании___________________________________________

(наименование образовательного учреждения) 
разработан в соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении 
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию», от 14.06.2013 года № 462 «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией».
Рекомендации:_____________________________________________________

Председатель комиссии: 
Члены комиссии:


